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Tabla S18. Régimen político preferido
Ahora vamos a hablar sobre distintos tipos de regímenes políticos. Me gustaría que me dijera 
con cuál de las siguientes frases está Ud. más de acuerdo.

 La democracia En algunas   
 es preferible  circunstancias,  Para personas 
 a cualquier  un régimen autoritario como Ud.,  
 otra forma puede ser preferible  da igual un 
 de gobierno a un sistema democrático régimen que otro N.S. N.C. Total (n)

Total 85,8 5,0 6,2 2,1 1,0 100 (2.972)

Ideología

Izquierda 1-2 89,1 2,6 5,5 0,0 2,9 100 (274)
3-4 93,0 2,7 3,2 0,6 0,5 100 (789)
5 86,9 3,7 6,6 1,9 1,0 100 (700)
6 88,6 5,2 4,6 1,6 0,0 100 (307)
7-8 83,0 10,6 4,2 1,0 1,3 100 (311)
Derecha 9-10 59,1 21,2 13,6 3,0 3,0 100 (66)
N.S. 73,1 6,7 12,2 8,0 0,0 100 (327)
N.C. 78,3 5,1 10,6 4,0 2,0 100 (198)

Recuerdo de voto

PP 82,8 8,7 5,6 2,1 0,9 100 (574)
PSOE 91,2 3,4 3,7 1,3 0,3 100 (594)
Unidos Podemos 90,8 3,4 3,8 0,0 1,9 100 (262)
Ciudadanos 88,3 3,8 6,8 0,8 0,4 100 (265)
Otros partidos 90,9 2,3 3,7 1,4 1,7 100 (352)
No tenía edad 77,9 5,3 13,7 2,1 1,1 100 (95)
En blanco 83,3 4,2 9,7 0,0 2,8 100 (72)
No votó 78,8 7,4 8,6 4,0 1,2 100 (430)
No recuerda 75,4 7,9 10,5 6,1 0,0 100 (114)
N.C. 85,0 1,5 8,3 4,4 1,0 100 (206)

Religión

Creyente practicante 81,5 7,2 8,2 3,1 0,0 100 (319)
Creyente no practicante 86,1 4,9 5,7 2,3 1,0 100 (1.765)
Ateo/a, no creyente 86,6 4,6 6,8 1,1 0,9 100 (800)
N.C. 86,4 2,3 3,4 2,3 5,7 100 (88)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 83,2 5,2 8,0 2,3 1,2 100 (648)
Ciudad mediana 84,4 5,4 6,5 2,7 1,1 100 (1.140)
Ciudad grande 87,2 5,6 5,2 1,4 0,6 100 (886)
Gran núcleo urbano 92,3 1,3 3,7 1,3 1,3 100 (298)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2018, estudio 3.223.




